[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VER. RAIMUNDINHO DO COMÉRCIO – GABINETE 13

Requerimento de Nº. 10/2021.
Autoria: Ver. Raimundo da Silva Souza
Assunto: Construção de Uma Quadra Esportiva no São Félix II – Complexo São Félix.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Raimundo da Silva Souza, Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis, na forma do Art. 174, inciso V combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Sebastião Miranda Filho e, posteriormente, encaminhado ao setor responsável para as devidas providências a seguinte solicitação:

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESPORTIVA NO SÃO FÉLIX II – COMPLEXO SÃO FÉLIX.

JUSTIFICATIVA

A construção de quadra esportiva trará maior qualidade de vida à população que terá um local apropriado para realizar suas atividades esportivas e conduzirá os moradores daquela comunidade a uma melhoria na saúde.
Além disso, agregando benefícios à comunidade e a possibilidade de envolver jovens e crianças em atividades esportivas e de lazer, intencionando assim afastá-los das drogas, violência e marginalidade.
Assim, apresento aos pares vereadores esta propositura a aprovarem o referido requerimento e, posteriormente, seja encaminhado aos órgãos responsáveis a solicitação.
Sala das Sessões, 03 de março de 2021.
Atenciosamente,

Raimundo da Silva Souza
Vereador – PL.
Câmara Municipal de Marabá
Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA – Marabá-PA – CEP: 68501-000
E-MAIL: raimundinhodocomercio@gmail.com CEL: (094) 99149-5732 – Gabinete 13 – 2° Andar
image1.png